
Совет Старочукалинского                                   Татарстан Республикасы 

сельского поселения Дрож-                                   Чүпрәле    муниципаль 

жановского муниципального                                районы  Иске Чокалы 

района Республики Татарстан                               авыл  җирлеге Советы 

 
422480 Республика Татарстан с.Старые Чукалы  ул.Коминтерна д.21 тел/факс 34-1-12 

ОГРН 1021606556850         ИНН 1617000612 

 ======================================================== 

          РЕШЕНИЕ                                                                                      КАРАР 

с. Старые Чукалы 

           02 июня 2020  года                                                                   № 57/3 

 

О внесении изменений в Положение об 

организации и проведении публичных 

слушаний на территории 

Стародрожжановского сельского 

поселения Дрожжановского   

муниципального района Республики 

Татарстан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 455-ФЗ 

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет 

Стародрожжановского сельского поселения Дрожжановского      

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение об организации и проведении публичных слушаний 

на территории Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского   

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением 

Совета Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района от 26.04.2012 № 14/3, (в редакции от 15.10.2018 № 

37/2) следующие изменения: 

пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета 

сельского поселения, Главы сельского поселения или Руководителя 

Исполнительного комитета сельского поселения, осуществляющего свои 

полномочия на основе контракта.»; 

пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или 

Совета сельского поселения, назначаются Советом сельского поселения, а по 

инициативе Главы сельского поселения или Руководителя Исполнительного 

комитета сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на основе 

контракта, - Главой сельского поселения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 



 2 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет, а также разместить на официальном сайте Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан. 

 

 


